АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДГОРНОСИНЮХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от 07 ноября 2023  г.                                                                                                       № 48
ст-ца Подгорная Синюха

О внесении изменений в постановление администрации Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района № 99 от 08 ноября 2021 года «Об утверждении муниципальной целевой программы «Комплексное и устойчивое развитие района в Подгорносинюхинском сельском поселении Отрадненского района»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования программно-целевых методов бюджетного планирования в Подгорносинюхинском сельском поселении Отрадненского района, в соответствии   с Федеральным законом от 6 октября 2003 года    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением администрации Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района от 16 августа  2018 года № 40 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района», постановлением администрации Подгорносинюхинского сельского поселения от 15 сентября  2021 года № 61 «Об утверждении перечня муниципальных программ Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района» постановляю:
1. Внести изменения в постановление администрации Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района от 08 ноября 2021 года № 99 «Об утверждении муниципальной программы комплексное и устойчивое развитие в Подгорносинюхинском сельском поселении Отрадненского района» следующие изменения:
в приложении к постановлению администрации Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района от 08 ноября 2021 № 99 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное и устойчивое развитие в Подгорносинюхинском сельском поселении Отрадненского района» по тексту паспорта муниципальной программы объемы и источники финансирования изложить в новой редакции:
Объемы финансирования из бюджета сельского поселения и районного бюджета 11088,4 тысяч рублей, в том числе:

	Год
	Всего
(тыс.руб.)
	Местный бюджет (тыс.руб.)
	Районный бюджет,
(тыс.руб.)
	Краевой бюджет
(тыс.руб.)

	2022
	6044,4
	3230,2
	2814,2
	0,0

	2023
	2176,9
	2172,2
	4,7
	0,0

	2024
	2867,1
	2862,4
	4,7
	0,0

	Итого
	11088,4
	8264,8
	2823,6
	0,0

2) раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»
Финансирование мероприятий муниципальной программы предусматривается осуществлять за счет средств бюджета Передовского сельского поселения Отрадненского района, районного и краевого бюджетов. Объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию муниципальной программы, составляет 11088,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

	№ п/п
	Источник финансирования
	Наименование
мероприятия
	Сумма расходов, всего, тыс.руб.
	В том числе:
	Плано
вый период реализации

	из местного бюджета, тыс.
руб.
	из районного бюджета, тыс.руб.
	из краевого бюджета, тыс.
руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.Капитальный ремонт, содержание и ремонт автомобильных  дорог сельского поселения
	1621,8
2042,3
1781,2

	1621,8
2042,3
1781,2

	0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
	2022 г.
2023 г.
2024 г.

	2
	Бюджет Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района
	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	1621,8
2042,3
1781,2

	1621,8
2042,3
1781,2

	0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0

	2022 г.
2023 г.
2024 г.

	2. Жилище

	1
	Бюджет Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района
	Мероприятия  по содержанию жилищного фонда
	1,2
1,2
1,2
	0,0
0,0
0,0
	1,2
1,2
1,2
	0,0
0,0
0,0
	2022 г.
2023 г.
2024 г.

	5.Коммунальное хозяйство сельского поселения
	1008,8
50,0
50,0
	1008,8
50,0
50,0
	0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
	2022 г.
2023 г.
2024 г.

	1
	Бюджет Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района

	Поддержка коммунального хозяйства
	1008,8
50,0
50,0
	1008,8
50,0
50,0
	0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
	2022 г.
2023 г.
2024 г.

	6. Благоустройство территории сельского поселения
	3411,6
82,4
1033,7
	599,6
79,9
1031,2
	2812,0
2,5
2,5
	0,0
0,0
0,0
	2022 г.
2023 г.
2024 г.

	1
	Бюджет Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района
	Развитие систем наружного освещения населенных пунктов
	56,4
9,9
56,4
	56,4
9,9
56,4
	0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
	2022 г.
2023 г.
2024 г.

	2
	Бюджет Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района
	Реализация мероприятий в области озеленения
	10,0
10,0
10,0
	10,0
10,0
10,0
	0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
	2022 г.
2023 г.
2024 г.

	3
	Бюджет Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района
	Реализация мероприятий по организации и содержанию мест захоронения
	212,7
30,0
330,8
	212,7
30,0
330,8
	0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
	2022 г.
2023 г.
2024 г.

	4
	Бюджет Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района
	Реализация мероприятий по благоустройству поселения
	3132,5
32,5
636,5
	320,5
30,0
634,0
	2812,0
2,5
2,5
	0,0
0,0
0,0
	2022 г.
2023 г.
2024 г.

	7. Транспорт

	5
	Бюджет Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района
	Мероприятия по организации транспортных услуг
	0,5
0,5
0,5
	0,0
0,0
0,0
	0,5
0,5
0,5
	0,0
0,0
0,0
	2022 г.
2023 г.
2024 г.

	8. Другие вопросы в области национальной экономики

	6
	Бюджет Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района

	Мероприятия по наполнению сведений ЕГРН
	0,5
0,5
0,5
	0,0
0,0
0,0
	0,5
0,5
0,5
	0,0
0,0
0,0
	2022 г.
2023 г.
2024 г.

	Итого:
	11088,4
	8264,8
	2823,6
	0,0

	в том числе:
	6044,4
2176,9
2867,1
	3230,2
2172,2
2862,4
	2814,2
4,7
4,7
	0,0
0,0
0,0
	2022 г.
2023 г.
2024 г.

     2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
      3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ИО Главы Подгорносинюхинского сельского поселения
Отрадненского района                                                                     А.Н.Науменко